МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23»г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

11.07.2022 № 400

О назначении лиц, ответственных за проведение термометрии учащихся,
сотрудников и родителей (законных представителей)

В соответствии В соответствии Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 02.11.2021 N 27 действие СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей
и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
Федерального закона от 30 марта 1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» (далее - Федеральный закон № 52-ФЗ), другими
федеральными законами, а также принимаемыми в соответствии с ними законами и
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации (статья 4), в целях
обеспечения охраны здоровья учащихся, сотрудников и родителей (законных
представителей), предотвращения распространения новой короновирусной инфекции
(COVID-19);

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проводить термометрию у учащихся, сотрудников и родителей (законных

представителей) в МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты в период с 01.09.2022 до 01.01.2024 гг.
2. Назначить ответственными за проведение термометрии у учащихся

сотрудников и родителей (законных представителей) в МОУ «СОШ № 34» г. Воркуты с
занесением её результатов в «Журнал регистрации показаний термометрии с данными
температуры тела 37.1. градусов и выше» специалиста в области ОТ Канева А.М. и
вахтера заступившего на дежурство по графику (Школина Е.Н., Фоминых И.Н.)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора О.В. Губаева